

محمد علی خوش قدم، معلم بازنشسته محله کلاته برفی از روزهای انقلاب اسلامی می گوید

هم رنگی اقشار مختلف در خلع سلطنت



صندوق خاطرات

صدر انقلاب اسلامی که در سال ۱۳۵۷ رقم خورد، نتیجه سال‌ها مبارزه با سلطنت پهلوی بود. در این میان، مشهدهم رویدادهای مختلف را به خود دید که انقلابیون آن زمان، آن روزها را خوب به خاطر دارند. یکی از روزهای پر حادثه در آستانه انقلاب اسلامی، اتفاقات نهم و دهم دی ۱۳۵۷ در مشهدهم بود. آن یکشنبه خونین اوج مبارزات مردم مشهدهم با رژیم پهلوی بود؛ روزی که بسیاری از جوانان، زنان و کودکان به شهادت رسیدند. این تظاهرات به مناسبت سالگرد شهادت دی ماه سال ۱۳۵۶ قم و چهلمین روز فاجعه هجوم به حرم مطهر امام رضا (ع) انجام شد. محمد علی خوش قدم، از ساکنان محله اکبرآباد، یکی از افراد شرکت کننده در راهپیمایی‌های انقلاب بوده است و خاطرات آن روزها را بیان می کند.

● ترویج اندیشه‌های مختلف بین دانشجویان

محمد علی خوش قدم متولد شهر یور ۱۳۳۷ بازنشسته فرهنگی است. او دوران خدمت خود را در منطقه آموزش و پرورش تبادلکان و در مدارس بولوار شاهنامه سپری کرده است. تعریف می کند: آن زمان دانشجویان دانشسرای راهنمایی مشهدهم بودم. دانشسرا در بولوار احمدآباد روبه روی سیتی اول بود. با اینکه مدتی بود که دانشسرا تعطیل شده بود، دانشجویان در حیاط آن جمع می شدند و دوباره اتفاقات روز باهم گفت و گو می کردند. جوانان هم سن و سالم جذب گروه‌های مختلف سیاسی شده بودند و در دانشسرا هم میزبانی خود داشتند و اندیشه‌شان را تبلیغ و ترویج می کردند. شور و هیجان خاصی بر دانشسرا حاکم بود و همه منتظر تغییر و تحول در کشور بودند.

● فولکسی که زیر تانک له شد

مهم‌ترین خاطره او از آن زمان به راهپیمایی نهم و دهم دی ۱۳۵۷ برمی گردد. خوش قدم می گوید: به مناسبت سالگرد شهادت دی ماه قم، جمعیت زیادی به حرم مطهر رضوی آمده بودند؛ تا آن روز این تعداد جمعیت رایک جاندیده بودم. مردم از حرم مطهر امام رضا (ع) به سمت فلکه برق رفتند و از آنجا برای حمایت از کارکنان استانداری که چند روزی بود تحصن کرده بودند، به سمت استانداری حرکت کردیم. به چهارراه لشکر که رسیدیم، جمعیت بیشتر و بیشتر شد. اقشار مختلف حضور داشتند. آنجا بود که خبر دادند تانک‌ها استانداری را محاصره کرده اند. به چشم خود دیدم که تانکی به سمت چهارراه لشکر آمد. یک ارتشی، فرمان را به دست داشت و به سمت که می خواست، می رفت. وسط چهارراه که رسید، به سمت میدان عدل خمینی (ع) امروز پیچید و چند نفر را زیر گرفت. همه این‌ها را به چشم خود دیدم. همان روز، مردم وارد فروشگاه ارتش شدند و همه چیز را بردند. روز بعد، مرحوم آیت‌الله شیرازی پیام داد که مردم اموال فروشگاه را به بیتشان ببرند و گفتند که اجناس برای بیت المال است و نگهداشتن آن هادر خانه حرام است. این خاطرات از همان زمان در ذهنم حک شده است و پاک نمی شود. آن روزها اتفاقات زیادی افتاد.

این معلم بازنشسته پس از بیان خاطره اش، درباره ظلم رژیم پهلوی به مردم می گوید: برای انقلاب و تغییر هزینه‌های بسیار شد و افراد بسیاری از جان خود گذشتند. امروز نیز باید همین طور باشد و امیدوارم که با ایثار و تصمیمات درست، وضعیت کشور روز به روز بهتر شود.

سید مصطفی بهشتی

۲۴ سال پیش که ساکن

شهرک شد، بعد از جاگیر شدن

در خانه نو، پاشنه کفشش را بالا

کشید و اداره به اداره سازمان به سازمان

برای پیگیری مشکلات شهرک ارمان دوید.

هشت سال قبل که برای اولین بار سراغش رفتیم،

آن‌ها که در شهرک او را می شناختند، از او تعریف

می کردند و آن‌ها که نمی شناختند، تعریفش را شنیده

بودند. با گذشت این زمان و قدم گذاشتن غلامحسن اسماعیلی

به پنجاه و شش سالگی، نه تنها او از مسیری که برای خود تعریف

کرده، باز نمانده، که در این راه ثابت قدم تر از قبل شده است.

● انتقاد از صاحب‌من

فعال فرهنگی و پرتوان شهرک ارمان در شروع گفت و گو، گریزی به مصاحبه قبلی با شهر آرمحله می زند و می گوید: آن مصاحبه برای منی که همیشه پیگیر مشکلات و کمبودهای اهالی و شهرک ارمان بودم، خیلی ارزشمند بود؛ زیرا باعث می شد من را بشناسند و جواب گویی مسئولان بهتر می شد. چند نسخه هم از آن شماره برای خودم گرفتم. بین دوستان و آشنایان هم کسانی مطلب را دیده بودند و اظهار می کردند که نمی دانستند تا این اندازه برای امور محله فعال هستم.

اسماعیلی ادامه می دهد: بعضی از مسئولان آن موقع شهرداری و حتی هم محله‌ای‌ها از من ناراحت بودند و به من انتقاد می کردند که چرا در گفت و گو با شهر آرمحله از فلان مسئول انتقاد یا گلایه کرده‌ام. می گفتند برایم بد می شود. ولی این‌ها برایم اهمیتی نداشت، چون معتقد بودم که باید حقیقت را در باره افرادی که کار مردم را انجام نمی دهند، گفت.

● روزی ۲ تا ۳ ساعت در خدمت محله

غلامحسن اسماعیلی به دلیل پیگیری‌هایش برای حل مشکلات شهرک ارمان بین اهالی شهرک به عنوان «شهردار شهرک» شناخته می شود و ساکنان محله برای همه کمبودهای محلی در خانه‌اش را می زنند. او توضیح می دهد: هر روز حدود دو سه ساعت از وقت خودم را برای رفع مشکلات شهرک می گذارم و از اداره آب گرفته تا شهرداری و شرکت گاز و دانشگاه علوم پزشکی را برای این موضوعات طی می کنم و معتقدم این اهالی لایق بهترین شرایط هستند.

او ادامه می دهد: خوشبختانه پیگیری‌های من از زمان مصاحبه قبلی تا الان منجر به ساخت مسجد، ایجاد روشنایی زیرگذر و روشنایی معابر، سامان دهی فضای سبز خطی و... شده و البته در این مسیر همراهی مسئولان و همدلی اهالی بسیار مهم و تأثیرگذار بوده است.

● احداث مرکز سلامت، درمانگاه و دبستان در شهرک

تلاش برای بهبود وضعیت زندگی در شهرک کم امکانات و پر مشکل ارمان، برنامه غلامحسن اسماعیلی در هفته‌ها و ماه‌های بعد زندگی اش است؛ او می گوید: وضعیت امروز محله از گذشته اش بهتر است. آینده محله هم باید از امروزش بهتر باشد؛ برای همین است که تلاش من برای حل کمبودها پایانی ندارد. در هفته‌های گذشته، جلساتی با نماینده‌های مشهدهم در مجلس شورای اسلامی و برخی مسئولان استانی داشته‌ایم و برای احداث یک مرکز سلامت، درمانگاه و یک دبستان از مسئولان قول گرفته‌ایم و اقداماتی هم در این زمینه انجام شده است. اگر بتوانیم این سه کار را اجرایی کنیم، بعد سراغ موضوعات دیگر می رویم تا زندگی شهروندان شهرک ارمان را بهتر از امروز کنیم.

دیدار آشنا

غلامحسن اسماعیلی، ۲۴ سال است برای بهبود شرایط زندگی اهالی شهرک ارمان تلاش می کند

شهردار «ارمان»

